[bookmark: _GoBack]
РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ҖИТӘКЧЕСЕ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 139а

         КАРАР

  31 августа 2017 г.

О порядке и сроках подготовки проекта бюджета города Нижнекамска
на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с п. 3 ст. 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации                     и Уставом города Нижнекамска, постановляю:
1. Начальнику  отдела  экономического  прогнозирования,  транспорта                и связи Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района                             (Юсупова А.Ф.), совместно с отделами и управлениями Исполнительного             комитета, Департаментом по бюджету и финансам Нижнекамского                          муниципального района, подготовить материалы к проекту решения о бюджете города Нижнекамска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов,                   в том числе:
1) предварительные  итоги  социально-экономического  развития  города                Нижнекамска за истекший период 2016 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2017 год в срок до 9 сентября 2017 года;
2) прогноз   социально-экономического  развития    города   Нижнекамска                      на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в срок                                      до 15 сентября 2017 года;
3) проект основных направлений бюджетной и налоговой политики             города Нижнекамска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в срок                              до 20 октября 2017 года;
4) проект муниципальных внутренних заимствований города Нижнекамска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в срок                                     до 20 октября 2017 года;
5) проект  программы  муниципальных  гарантий  города  Нижнекамска                    на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в срок                                            до 20 октября 2017 года;
6) методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов в срок          до 20 октября 2017 года;
7) информацию о верхнем пределе муниципального долга по состоянию                  на 01.01.2018 г, 01.01.2019 г, 01.01.2020 г. в срок до 20 октября 2017 года;
8) прогноз  основных  характеристик  (общий  объем  доходов,  общий  объем  расходов, дефицита (профицита) консолидированного бюджета города Нижнекамска на 2018 год и плановый период 2019 и2020 годов в срок                       до 20 октября 2017 года;
9) подготовить материалы по прогнозу бюджета на 2018 год и плановый              период 2019 и 2020 годов для рассмотрения соответствующими комиссиями                  до 25 октября 2017 года;
10) подготовить  проект  решения  «О  бюджете  города  Нижнекамска                           на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» до 15 ноября 2017 года;
2. Исполнительному комитету города Нижнекамска подготовить и провести публичные слушания по проекту решения Совета города Нижнекамска               «О бюджете города Нижнекамска на 2018 год и плановый период                           2019 и 2020 годов» до 10 декабря 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического прогнозирования, транспорта и связи                 Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Юсупову А.Ф. и руководителя Департамента по бюджету и финансам Нижнекамского муниципального района Логинову С.Н.

Руководитель                                                                                         Д.И. Баландин
image1.png